5.) Ex ciudem Althameri sententia.
6.) Ex indicio Bahnii de Frauensteinio Seft. I. Cap. VI. p. 24.

7.) Idque optimo iure factum putat Andr. Mollerus in Theatr. Freibergens. Chron. Seft. I. Cap. II. p. 13. et in literis ad eundem Quelmanzius Collectioni Variar. Saxon. Histor. Vol. I. p. 97. seqq. infertis. Et cuius causa adparuit publice Samuelis Mollerii Jubilium Rediuuum Freibergae? Tantum tamen abest, vt Author Meditationum de Inventione Fo-

dinarum Metallicarum Freiberg. §. III. p. 14. seq. confipiet, vt ei potius in terris Glazae HERMVNDVROS quaerenda.

8.) Pekensteinius in Theatr. Saxon.

Part. III. p. 71.

9.) Idem p. 52.

10.) Idem ille p. 79. atque Althamerus in Tacit. German. Cap. XXXXI. Ea vero videtur Wustemann de Hermunduri sec. Ptolemaeum §. XIII. Claudiī Γεωγραφ. Τροπήστ. Lib. II. Cap. XI. Lupfurdrum.

11.) Fabricius in Dedic. Hist. Sacr. qui in Annalium Vrbis Misenea Libri I. principio rationes eius cognominis reddidit, aequa ac Althamerus sita.

12.) Hermannus in Moniment. Mitweid. Lib. I. Cap. II. eius causa fecit verba multa.

13.) Althamerus saepius nominatus.

14.) Et iste.

15.) Quippe quod Ptolemai paullo ante excitati *Lagidum* coniectore codem Wustemann.

16.) Repete huius sententiae auctorem ex n. 3.

17.) Pekensteinius p. 168.

18.) Idem p. 35. seq. forte secutus Althamerum.

19.) Vt constat ex Rechenbergii Veteri

Hæc vero et iam HERMVNDVRORVM terra dicitur. 20.) Quæ cum ita sint, *Mulda*, *Elſter*, *Plisina* in primis illum angulum, qui *Albis*, *Salae* et *Sudeturum* obiectu includitur, irrigarunt 21.)

Reuocamur autem inde ad vota pro incolumentate SERENISSIMA E PRINCIPIS FRIDERICAE LVDOVICAE. Quis enim est nostrum, qui non, simul ac in publicis subplicationibus EIVS nomen auribus percepit, Deo T O. M. grates persoluat maximas, EAM triginta tribus ante et, quod excurrit, annis edidisse partum, qui rerum nostrarum ruinam minitantium grande factus est columen, CHRISTIANVM FRIDERICVM CAROLVM ALEXANDRVM, amorem ac delicias nostras? Huius ergo GENITRICIS CELSISSIMÆ natalem silentio praeterire nolui. Edixi tribus nostratum, ut illud tempus sibi sumerent, quo vltima yeiba, quæ inter suos facerent, fierent vota pro AVGUSTA MATRE.

ERHARTVS CONRADVS SCHMID ingenium natus haud indocile ip̄is Calendis Octobribus anni CXXI CCLXIII, offerebatur nobis ad discendum ab eius patruo Viro Nobilissimo Ioanne Christophoro metallicarum rerum, quæ Kleinschmidii feruent, Procuratore ad modum perito, quippe qui ex obitu fratris coniunctissimi Ioannis Adami in vicina Isigia verbi diuini Praeonis vocalissimi neque operae neque sumtibus pepercit, quo orborum par parente indefeso dignum euadat. Illi enim ip̄i in cohorte disciplinarum nobis ducibus olim strenue fecerant stipendia. Iste autem tiro in primum ordinem receptus superiori anno statim in natali PRINCIPIS tum viui inter duos commilitones, quid possit quisque, vicissim experiebatur amoebæo carmine monstrans *potiora a tergo posita terræ nostræ montanae munera*. Nuperrime inter festiuos SERENISSIMÆ PRINCIPIS FRIDERICAE CAROLINAE de natali ad plausus oratione Latina adtingebat *onus imperantium, quod est grauisimum*. Iam vernacula vindicabit se ab iis, *qui ei vitio verterint, quod non citius*

Osterlandia et Ranftii Osterlandia in Analectorum Hilf. Terrar. Saxonice. Kreisfigianorum Vol. III. Disf. XV. p. 369. seqq.
Confer Junkerum in Introd. in Geograph.

Med. Aevi Part. II. Cap. V. p. 267. seq.

20.) Planero in Hilf. Varific. Part. I.

§. VI. p. 15.

21.) Ut iam obseruauit Althamerus.

{ } { } { }

citius transierit a literis ad illud vitae genus, cui se adsuefacient
di causa permisit Iuris Consultissimo Adamo Wilhelmo Klings-
ohr, qui ex eadem palaestra in forum procescit, quod Deus
bene vertat.

GEORGIVS PAVLLVS CHRISTIANVS GNVGE Ioannis Con-
radi scholae ad Stebenas acidulas ex salubritate frequentatas
Moderatoris et Cantoris adsidui filius natu maior. Hunc Pater
Ioannes Conradus ipse intelligens, quantum ex publica institu-
tione redundet commodi, praeparandum adduxit ad V. Pl.
R. Ioannem Georgium Wunderlich quondam Curiani alu-
mnum adprime diligenter tum Lichtenbergae iam Cellae rem
sacram gnauiter facientem. Huius disciplina ita cesserat, vt
discipulus adgregaretur pridie idus Martias anni 1563, in
numerum secundanorum et duobus annis post in primanorum.
Inde post aliquot menses diuinam et sapientiam et benigitatem
in reuelatione insigniter exsplendentem, nuper autem tantarum
opum, quibus iam perne vniuersus orbis insudat, potitas esse
certius regiones, quae fruuntur patriae M A T R E, qualis natalem
tum celerabamus, nostra OPTIMA exposuit lingua patria, qua
iam stimuluu, qui nascitur in solennibus natalicis feminae
principis gymnaſio ultimum vale dicenti ad bene gerendam rem
suam in caſtris Eufebiae Salanae spe Amthoriani beneficii,
hocque praeparatus Rednitianae. Aluerint autem adolescentem,
qui bene formandis teneriorum animis calamoque ex de-
fectu facultatum sese hac tenus aluit.

IOANNES ADAM GAK Ioannem Fridericum patrem, dum viue-
ret, in suburbio ciuem fullonicam impigre exercentem, ami-
fisse paucis annis natum, minus sensit, ex quo parentis vices in
se suscepereat Curiana Minerua tot ingeniorum alma. Suscep-
pit autem ineunte anno 1560. cuius numquam piguit.
Quot enim mihi dederis scholasticae pubis, qui suorum do-
ctorum ad vnum omnium, quoties digna rependebantur prae-
mia, tulerint suffragia? Ea vero vt semper tulit tiro, ita praeci-
pue ex inferioribus subcelliis secundae ad primam classem in
publico nostrorum recensu euocatus. Tum tamen non remisit
dili-

{ } { } { }

diligentiam in perdiscendo et probitatem, quin eset documento luculentissimo, didicisse fideliter artes emollire mores, nec sinere esse ferros. Quo audius adposita hauriebat, eo politiora reddebat, quae rariori litura coercebantur. Fiebat id non solum stilo frequentissime, sed et saepius sua a commilitonum dubiis vindicando expoitaque in dubium vocando, numquam autem Musarum ingratiss. In hoc videbant, quibus haud graue subinde in scholan redire, quid proft ingenium benigna cum vena. Tenebantur eius intensionibus, quas posuit Censorinus, cantionum diuersa adolescentis aetate graui, media, acuta, et Camenae adnuerant molle et facetum. Tale canebat siue Latinus in solennibus D. Martini anno ccccclxv, vias Deum cognoscendi aperiens, siue Teuto nunc de aestate, qua natalicia augusta anno cccclxvii, celebrabantur, imagine principis aetate prouecti sed vegeta, nunc hoc, quem agimus, anno inauguriati quondam nec desforentis athenaei Curiani statoribus agens debitas grates atque laudes, quales et nunc agnoscent commoda, quae inde sibi nata, quod superiori vere beneficis academicis substitutus adhuc per senestre aestuum inter Musas patrias proposito diutius haferit. Eo enim expeditius iam init iter Lipsiam rerum diuinuarum disciplinam percipiendi ergo adiutus Mordeiseniana et Amthoriana liberalitate, quam si vñquam in hoc egeno bene collocatum iri plane confido, qui per integrum annum et ludi literarii et alumnei talem se praestitit ducem, quem omnes sibi ad imitandum proponerent, vt in erudiendis junioribus paeceptorem, quem sequerentur, Hos autem dimisurum nuperimus POTENTISSIMORVM IMPERATORIS ROMANORVM IOSEPHI II. et PRVSSORVM REGIS FRIDERICII, cum sua e domvs AVGUSTA et principibus, quos inter OPTIMVS IN OSTRÆ PATRIÆ conspicuus, congressus suauissimus, quo omnes boni laetantur, inducebat in memoriam connubii, quod MAXIMILIANVM inter post ea Romanorum Imperatorem huius nominis primum et DOROTHEAM ALBERTI Germanorum Achillis S. R. I. Septemvri um anno cccccclxxxvi. agitatum nefcio quid intercipiebat. De hoc potiora exponentem audituros esse plures, quo paucioribus id cognoscere huc vsque datum fuit, spes est non vana, si id modo hic relatum legerint.